
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 21»     04     2022 г.                                 г. Енисейск                                                   № 151-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от  23.10.2019        

№ 219-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование гражданского 

общества города Енисейска»  

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     

Решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2021 №15-135, 

постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 37,39,43 и 46 Устава города 

Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление администрации города от  23.10.2019  № 219-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование гражданского общества города 

Енисейска»  (в редакции постановления администрации города от 21.01.2022 №11-п) 

следующие изменения: 

 в паспорте муниципальной программы: 

 строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований Программы составит                  

10 330 100,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 3 460 100,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 3 148 000,0 рублей; 

средства краевого бюджета – 312 100,0 рублей. 

2023 год – 3 295 000,0 рублей,  в том числе: 

средства бюджета города –3 295 000,0  рублей; 

2024 год – 3 295 000,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города –3 295 000,0 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

Информационное обеспечение населения города 

Енисейска – 9 490 100,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 3 460 100,0 рублей; 

2023 год – 3 015 000,0 рублей; 

2024 год -  3 015 000,0 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций города Енисейска – 690 000,0  рублей, в том 



числе: 

2022 год – 230 000,0  рублей; 

2023 год – 230 000,0 рублей; 

2024 год - 230 000,0 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 

Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений в городе Енисейске – 

150 000,0  рублей, в том числе: 

2022 год – 50 000,0  рублей; 

2023 год – 50 000,0 рублей; 

2024 год -  50 000,0 рублей. 
 

                                                                                                                                     »; 

в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных 

источников»: 

 абзацы второй – десятый изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований Программы составит 10 330 100,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 3 460 100,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 3 148 000,0 рублей; 

средства краевого бюджета – 312 100,0 рублей. 

2023 год – 3 295 000,0 рублей,  в том числе: 

средства бюджета города –3 295 000,0  рублей; 

2024 год – 3 295 000,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города –3 295 000,0 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Информационное обеспечение населения 

города Енисейска» – 9 490 100,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 3 460 100,0 рублей;»; 

в паспорте подпрограммы 1 «Информационное обеспечение населения города 

Енисейска»: 

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

«Информационное обеспечение территории города Енисейска» – 

9 490 100,0 рублей, в том числе: 

2022 год – 3 460 100,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 3 148 000,0 рублей; 

средства краевого бюджета – 312 100,0 рублей. 

2023 год – 3 015 000,0 рублей; 

2024 год -  3 015 000,0 рублей. 

                                                                                                                                              »; 

в разделе 3 подпрограммы 1 «Механизм реализации подпрограммы»: 

 в абзаце первом цифры «9 178 000,0» заменить цифрами «9 490 100,0»; 

в абзаце втором цифры «3 148 000,0» заменить цифрами «3 460 100,0»;»; 

 в приложении 4 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ 

«Енисейский городской информационный центр»: 

 в столбце шестом строки пять цифры «3 148 000,0» заменить цифрами «3 460 100,0»; 

 





                Приложение 1 к постановлению 

администрации города 

от « 21 » ___04___2022 № 151 - п 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                        «Приложение 5 

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе 

                                                                                                                                            «Формирование гражданского общества города Енисейска» 

 

Распределение планируемых расходов по подпрограммам  и мероприятиям муниципальной программы 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, рублей 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 

год 

2023 

год 

2024 

Год 

итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальна

я программа 
«Формирование 

гражданского общества 

города Енисейска»  

 
  0900000000  3 740 100,0 3 295 000,0 3 295 000,0 10 330 100,0 

Подпрограмма 

1 
«Информационное 

обеспечение населения 

города Енисейска 
 

 

  0910000000  3 460 100,0 3 015 000,0 3 015 000,0 9 490 100,0 

 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Информационное 

обеспечение населения 

города Енисейска» 

Администрация 

города 

Енисейска 
017 1204 0910084570 610 3 376 600,0 3 015 000,0 3 015 000,0 

 
9 406 600,0 

 

Администрация 

города 

Енисейска 
017 1204 0910010490 610 84100 - - 84100,0 



Подпрограмма 

2 
«Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Енисейска» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 Х 0920000000 Х 
230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

Администрация 

г. Енисейска 
017 0113 0920087990 630 

230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

Подпрограмма 

3 
 «Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в городе 

Енисейске» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

017 Х 0930000000 Х 
50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

Администрация 

г. Енисейска 
017 0113 09300S4100 240 

50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                         

 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации города 

от « 21 » ___04___2022 № 151 - п 

 
«Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Формирование гражданского общества города Енисейска»                                          

 

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной                                 

программы по источникам финансирования 

 

Источники и направления 

финансирования 

Объем финансирования, рублей 

всего в том числе по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего по Программе 10 330 100,0 3 740 100,0 3 295 000,0 3 295 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 10 330 100,0 3 740 100,0 3 295 000,0 3 295 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 1  «Информационное 

обеспечение населения города Енисейска», 

всего 

9 490 100,0 3 460 100,0 3 015 000,0 3 015 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 9 178 000,0 3 148 000,0 3 015 000,0 3 015 000,0 

2. Краевой бюджет 312 100,0 312 000,0   

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 2 «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций города Енисейска» 

690 000,0 230 000,0 230 000,0 230 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 690 000,0 230 000,0 230 000,0 230 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     



4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 3 «Гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений в городе Енисейске» 

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

 


